Gabinete do Vereador Jorge Quintino

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2021

EMENTA: Concede Título Honorífico de

Cidadania e dá outras providências.

               Art.1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Caruaruense ao Ilustríssimo Senhor

JOÃO ANTONIO CARVALHO, pelos relevantes e notáveis serviços prestados na área Educacional

em nível Nacional e Internacional.

                 Art. 2º - À Presidência desta respeitosa Casa cabe, em consenso com o homenageado

e o autor da propositura, indicar data, horário e local para entrega da referida honraria prevista

no artigo anterior, em Sessão Solene e festiva, atendendo as medidas sanitárias previstas e

recomendadas pela OMS e em conformidade com os decretos vigentes no estado de

Pernambuco.

                 Art. 3º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 05 de março de 2021.

Jorge Quintino

Vereador - Autor

Gabinete do Vereador Jorge Quintino

 JUSTIFICATIVA

              O JOÃO ANTONIO CARVALHO leciona diversas matérias, dentre elas:

Informática, Matemática, Português, Inglês e até Japonês, foi um dos precursores do ensino

online tendo iniciado seus cursos no ano de 2007, estabelecendo em sua trajetória, contato com

mais de trezentos mil alunos de diversos países.

               João Antonio Carvalho é autor do livro com maior destaque na área de informática

para concursos e no somatório, são mais 28 anos contribuindo para educação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 05 de março de 2021.

.

Jorge Quintino

Vereador

- Autor-

		2021-03-05T15:02:30-0300
	Vereador Jorge Quintino

		2021-03-05T15:03:00-0300
	Vereador Jorge Quintino